
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про стан фінансування програм 
в галузі освіти  Одеської області 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління освіти 
і наукової діяльності обласної державної  адміністрації Демченка Д.М. щодо 
стану фінансування   програм в галузі  освіти:  обласної  програми розвитку 
краєзнавства на період до 2010 року, затвердженої рішенням обласної ради 
від 08.07.2003р. № 178-ХХІУ; програми “Шкільний автобус”, затвердженої 
рішенням обласної ради від 08.07.2003р. № 179-ХХІУ;  програми розвитку 
позашкільних  навчальних  закладів  на  2003-2008  роки,  затвердженої 
рішенням обласної ради від 08.07.2003р. № 180-ХХІУ; програми розвитку і 
функціонування української мови на 2004-2010 роки, затвердженої рішенням 
обласної  ради  від  02.04.2004р.  №  417-ХХІУ;  програми  “Вчитель”, 
затвердженої  рішенням  обласної  ради  від  01.11.2003р.  №  256-ХХІУ  - 
обласна рада відзначає.

Управлінням  освіти  і  наукової  діяльності  облдержадміністрації, 
органами виконавчої  влади  та  місцевого  самоврядування  за  час  реалізації 
програм  поетапно  вирішувались  питання  кадрового  та  матеріально-
технічного  забезпечення  навчальних  закладів,  формування  їх  мережі; 
створювались  умови  для  забезпечення  доступності  позашкільної  освіти, 
розширення  сфери  функціонування  української  мови  та  повноцінного  її 
впровадження у суспільне життя; здійснювалися заходи щодо удосконалення 
змісту і форм професійної діяльності педагогічних працівників. 

При цьому, видатки,  затверджені  обласними  бюджетами попередніх 
років  на  програму  “Шкільний  автобус”,  складають  9,8  відсотка  від 
передбачених програмою обсягів; на програму “Вчитель” – 6,2 відсотка;  на 
програму  розвитку  краєзнавства  –  16,5  відсотка;  на  програму  розвитку 
позашкільних навчальних закладів – 18,1 відсотка;  на програму розвитку і 
функціонування української мови – 4 відсотки, що не дозволило виконати 
низку заходів програм. 

Враховуючи  вищенаведене  та  з  метою  забезпечення  ефективності 
кінцевих результатів реалізації цих програм, відповідно до пункту 16 частини 
1 статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» обласна 
рада 



ВИРІШИЛА:

1.  Визнати недостатнім обсяг  фінансування регіональних програм  в 
галузі  освіти  Одеської  області  від  8  липня  2003  року  № 178-ХХІУ «Про 
затвердження обласної  програми розвитку краєзнавства  на період до 2010 
року»,  від  8  липня  2003  року  №  179-ХХІУ  «Про  затвердження  обласної 
програми «Шкільний автобус»,  від  8  липня 2003 року № 180-ХХІУ «Про 
затвердження обласної програми розвитку позашкільних навчальних закладів 
Одеської  області  на  2003-2008  роки»,  від  1  листопада  2003  року 
№ 256-ХХІУ «Про затвердження обласної програми «Вчитель» на 2003-2012 
роки», від 2 квітня 2004року № 417-ХХІУ «Про затвердження Регіональної 
програми розвитку і функціонування української мови на 2004-2010 роки» за 
період з початку їх реалізації по жовтень  2006 року.

2. Доручити обласній державній адміністрації щорічно при формуванні 
проектів  обласного  бюджету  Одеської  області  передбачати    видатки  на 
реалізацію програм у межах затверджених обсягів їх фінансування. 

3.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію 
обласної ради з питань  науки і освіти.

Голова обласної ради                                                                          М.Л.Скорик

10 листопада 2006 року
№ 95-V


	Про стан фінансування програм
	в галузі освіти Одеської області

